

NYHEDSBREV

april 2024



Som noget nyt har vi i bestyrelsen besluttet os for at udsende et nyhedsbrev en gang imellem, for at orientere jer om forskellige ting.

Kørsel på vores veje

Bestyrelsen har besluttet at lave et forsøg med vejbump i Fresiahaven. Der bliver lavet 3 bump i rundingen og et lige ud for fælleshuset.

Vi håber, at det kan være med til at nedsætte farten. Der køres alt for hurtigt på vores veje. Husk, at der er hastighedsbegrænsning på 15 km/t.

Hastighedsbegrænsningen gælder både på stamvejen og på Tulipanhaven og Fresiahaven.

Parkering i rundingerne

Der må kun parkeres én bil pr. have, og det er kun tilladt for haveejere med det nye parkeringsskilt at parkere på p-pladserne i rundingerne. Har man flere biler, skal disse parkeres på den offentlige P-plads.

Gæster skal altid henvises til den offentlige parkeringsplads.

Er der nogen, som har mistet deres P-skilt, så kontakt formanden for at få et nyt.

Solsikke konkurrence

Vi skal selvfølgelig igen i år have en solsikke konkurrence. Det bliver på lidt en anden måde, end vi har prøvet før. For de af jer der har lyst til at være med, bliver der udleveret frø af sorten American Giant, som er verdens højeste solsikke. Konkurrencen bliver dermed mest fair, når vi har den samme sort.

...men mere herom senere! Det er ikke før sidst i maj vi kan sætte i gang.

Fællestoiletet

Vores fællestoilet er blevet malet - lyst og venligt - her i vinterpausen af Freddy, Tulipanhaven 26. Der skal lyde en stor tak til Freddy.

Der blev installeret varmt vand i efteråret, som vi alle nyder godt af.

Rengøringspigerne sørger for at der altid er pænt og rent på toilettet. Lad os hjælpes hinanden med, at det fortsat kan være pænt, rent og hygiejnisk at komme der.

Skulle I være uheldige at spilde vand, så håber vi, at I vil tørre op og bruge den gulvskrubbe og gulvklud, som hænger på væggen.

Vi har desværre oplevet, at nogle glemmer at låse døren efter toiletbesøg. Det skyldes måske, at håndtaget skal trykkes kraftigt opad, inden man kan dreje nøglen.

Vi opfordrer til, at man lige husker at låse, så vi undgår at folk udefra bruger toilettet som var det offentligt.

Havegennemgang

Vi har besluttet, at vi en gang om måneden vil gå rundt og se på vedligeholdelsen og oprydningen af haverne. Den første gang bliver fredag den 26. april 2024.

Ifølge vores ordensregler skal hækken renholdes for planter og ukrudt indvendig og udvendig. Det gælder både for- og baghækken. Renholde 1 m fra hækken og ud mod vejen.

Nye havelejere

Først en stor velkomst til de nye havelejere, som vi fik i 2023 og 2024.

Da I fik rigtig mange papirer ved købet, er det forståeligt, hvis I ikke har læst dem alle. Vi vil derfor lige fremhæve yderligere et par ting fra vores ordensregler:

Vanding af haverne

Her i april har vi fået mere end rigeligt vand, men pludselig kommer vi dertil, at vi begynder at vande i haverne.

Her kommer lige en opsummering af reglerne:

Haven må ikke forlades uden, at der lukkes for vandet ved stophanen ude ved vejen.

Sker der brud på slange/kobling inde i haven, efter at haven er forladt og uden, at der er lukket ved stophanen, pålægges lejereren en bøde på kr. 500.

Alle lige havenumre må vande på lige datoer, og ulige havenumre må vande på ulige datoer i tidsrummet kl. 06:00 - 09:00 og igen kl. 17:00 - 21:00. Havelejereren skal være til stede under vandingen. Overtrædelse kan medføre bøde.

Byggeregler

Se reglementet fra Teknik- og Miljøudvalget. Al ny- og ombygning skal godkendes af bestyrelsen. Hvis dette ikke overholdes, kan lejeaftalen ophøre eller bebyggelsen fjernes. Intet byggeri må påbegyndes, før bestyrelsen har godkendt byggeriet.

Fra det tidspunkt, hvor byggetilladelsen gives, har man 2 år til at få færdiggjort byggeriet samt få ryddet op på grunden.

De bedste hilsener

BESTYRELSEN